A INSTITUTO DA
I MOBILIDADE E DOS
' TRANSPORTES, I.P.

INVESTIMENTOS EFETUADOS NO AMBITO DA FERROVIA

Unid: 10° euros

CP/REFER/FERTAGUS
Infraestruturas de longa duragéo
Material circulante
Outros investimentos

Total

METROPOLIANO DE LISBOA
Infraestruturas de longa duracao
Material circulante
Outros investimentos

Total

METRO DO PORTO
Infraestruturas de longa duragéo
Material circulante
Qutros investimentos

Total

METRO SUL DO TEJO
Infraestruturas de longa duracao
Material circulante
QOutros investimentos

Total

48.493
126.331
1.132
175.956

14.167

642
14.809

384

384

206

25
240

51.945
21.931

3.870
77.746

5.240

178
5.418

779

779

149
446
194
789

84.579
20.426
2.672
107.677

1.971

1.434
3.405

5.206

5.206

1.129
1.081

48
2.258

105.727
19.016
2.866
127.609

10.756

2.219
12.975

7.578

7.578

1.053
78
1.131

Fonte: Estatisticas dos Transportes e Comunicagdes - INE



